

Warszawa, dnia 04 marca 2013 r.

MWZ7-205-15.3-2013

wg rozdzielnika

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługę agencyjnej sprzedaży biletów kolejowych oraz udzielanie informacji”, znak: MWZ7-205-15-2013**

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na nadesłane zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Zestaw I**

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający będzie brał pod uwagę cenę brutto zgodnie z przepisami ustawy? Kryteriami postępowania mogą być ew. cena lub cena i inne składniki. Cena jest wartością brutto.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dokona oceny ofert zgodnie z rozdziałem XIV ust. 1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. W przedmiotowym postępowaniu jedynym kryterium oceny ofert jest cena oferty.

**Pytanie nr 2**

Jak ma postąpić Wykonawca, który zarejestrował działalność w 2013 r. i od pierwszych 150000 zł obrotu nie zapłaci podatku VAT? Będzie to 150000 zł prowizji uzyskanej od Zamawiającego w pierwszym roku realizacji usługi.

Który z poniższych wariantów Zamawiający uzna za słuszny?

L.p.	Możliwość do zastosowania przy sporządzaniu oferty	Skutek zastosowania możliwości
1	<p><u>Wpisanie w ofercie:</u></p> <p><b>-stawka podatku: „nie dotyczy”</b></p> <p>lub „Wykonawca zwolniony”,</p> <p><b>-wartość podatku: „0,00 zł”.</b></p> <p>Wartość brutto będzie równa wartości netto.</p>	<p><u>Możliwość jedyna prawidłowa według stanowiska pytającego i zgodna z przepisami.</u></p> <p>Jednakże wątpliwość pozostawia sytuacja, w której Wykonawca składa ofertę na wykonanie usług na kwotę np. 300.000 złotych.</p> <p>Wykonawca stoi na stanowisku, że po przekroczeniu kwoty limitu ustawowego zwolnienia tj. ponad 150.000 zł netto i w przypadku sprzedaży opodatkowanej stawką 8, 23% lub inną, będzie zobowiązany do rozpoczęcia wystawiania faktur VAT (zamiast rachunków) wg ceny brutto z oferty, a podatek VAT będzie musiał odprowadzić od zaoferowanej</p>

1

Numer KRS: 0000222735, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Kapitał zakładowy: 481 909 000,00 zł • NIP: 1132520369 • REGON: 015876404

		ceny brutto (stanowiąc to będzie niejako obciążenie kosztowe Wykonawcy po rozpoczęciu naliczania podatku).
2	<p>Wpisanie w ofercie:</p> <p><b>-stawka podatku:</b> „<i>np. 23%</i>” ,</p> <p><b>-wartość podatku:</b> wyliczona wg właściwej stawki.</p>	<p>Wariant nieprawidłowy wg stanowiska pytającego.</p> <p>Wykonawca naliczy w ofercie podatek, którego w rzeczywistości nie odprowadzi. Będzie wystawiał rachunki do kwoty 150.000 zł netto, więc naliczanie podatku jest nieprawidłowe, a Zamawiający nie odliczy go sobie od podatku należnego, gdyż Wykonawca nie będzie płatnikiem czynnym podatku VAT.</p>
3	<p>Wpisanie w ofercie:</p> <p><b>-stawka podatku:</b> „<i>do kwoty 150.000 zł przysługuje zwolnienie, a ponad tę wartość stawka 23%</i>”,</p> <p><b>-wartość podatku:</b> wyliczona wg właściwej stawki od kwoty podstawy ponad 150.000 netto.</p>	<p>Wariant nieprawidłowy wg stanowiska pytającego.</p> <p>Wykonawca nie może przewidzieć ile wystarczy mu limitu na poszczególne umowy np. u tego samego Zamawiającego i inną sprzedaż usług.</p> <p>W momencie składania oferty, której cena będzie wiążąca nie może przewidzieć ile wygra jeszcze innych postępowań więc wartość limitu pozostałego do wykorzystania jest kwotą zmieniającą się dynamicznie wprost proporcjonalnie do dokonywanej sprzedaży przy jednoczesnym braku możliwości przewidzenia obrotu na moment składania oferty.</p> <p>Wykonawca uważa, że należy złożyć ofertę wg stanu prawnego na dzień jej sporządzania.</p> <p>Art. 91 ust. 3a Pzp nie ma zastosowania (Wykonawca krajowy).</p>

### Odpowiedź:

Pytanie Wykonawcy nie dotyczy postanowień SIWZ. Zamawiający nie jest uprawniony do udzielania odpowiedzi nt. rozliczeń podatku VAT. Zamawiający przedstawił opis sposobu obliczenia ceny w Rozdziale XII SIWZ. Wykonawca w formularzu ofertowym tj. załączniku nr 1 do SIWZ w pkt VI winien wpisać za jaką cenę ofertową (wartość brutto), podatek VAT oraz wartość netto przy zaoferowanej prowizji wykona usługę agencyjnej sprzedaży biletów kolejowych w zakresie zadania, na które składa ofertę na warunkach określonych w SIWZ.

### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający gwarantuje, że dla Wykonawcy znajdzie się miejsce do realizacji usługi tzn. czy Zamawiający ogłaszając postępowanie miał pewność, że Wykonawca będzie miał gdzie realizować usługę?

2

Numer KRS: 0000222735, Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
Kapitał zakładowy: 481 909 000,00 zł • NIP: 1132520369 • REGON: 015876404

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że miejsce do realizacji usługi Wykonawca zobowiązany jest zapewnić we własnym zakresie i na własny koszt. W Rozdziale III ust 6 pkt. 5 SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwości sprzedaży biletów w różnych miejscach.

**Pytanie nr 4**

W jakim terminie Zamawiający przeprowadzi szkolenie wstępne dla dodatkowych pracowników Wykonawcy, aby mogli terminowo przystąpić do realizacji zamówienia i jaki jest jego koszt?

**Odpowiedź:**

Do upływu terminu przewidzianego na składanie ofert Zamawiający nie będzie przeprowadzał szkoleń w celu uaktualnienia uprawnień i kwalifikacji oraz egzaminu na stanowisko kasjera biletowego. Postawiony warunek w Rozdziale V ust 1 pkt 3 SIWZ Wykonawca zobowiązany jest spełniać na dzień składania ofert.

**Zestaw II**

**Pytanie nr 1**

„.... mam pytanie odnośnie przetargu na kasy na dworcu Warszawa Zachodnia. Ile musi być czynnych okienek kasowych? Ten Pan, który prowadzi kasę, jeżeli nie udostępni pomieszczenia, czy TLK będzie miała obowiązek wskazania miejsca, gdzie będzie można postawić kontener zgodnie z wymogami Kolei Mazowieckich”.

**Odpowiedź:**

Ilość czynnych okienek leży w gestii Wykonawcy. Zamawiający żąda świadczenia usługi całodobowo. Warunki świadczenia usługi określa Rozdział III ust 5 (zadanie nr 9) SIWZ. Miejsce wykonania usługi Wykonawca zobowiązany jest zapewnić we własnym zakresie i na własny koszt.

Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia tj. **w formularzu cenowym dla zadania nr 1** będącym załącznikiem nr 2 do SIWZ, **zmienia brzmienie punktu 1 w Uwadze**, który otrzymuje brzmienie „wysokość % prowizji za sprzedaż biletów kolejowych KM nie może przekroczyć **7,10 %** i musi być taka sama dla wszystkich stacji/p.o. objętych zadaniem”. W związku z tym załącza do pisma poprawiony formularz cenowy dla zadania nr 1, który Wykonawca winien wypełnić i złożyć wraz z ofertą.

**Rozdzielnik**

1. Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ.
2. Strona internetowa Zamawiającego.

CZŁONEK ZARZĄDU  
Dyrektor Handlowy  
Dariusz Grajda

CZŁONEK ZARZĄDU  
Dyrektor Eksploatacyjny  
Czesław Sulima



Formularz cenowy zadanie nr 1										
Nr zadania	st./p.o.	Okres obowiązywania umowy	Planowane wpływy w okresie 02.05.2013r.-31.08.2014r.		Stawka % prowizji		Wartość usługi netto (w zł) (kol.4 x kol.6) KM (kol.5 x kol.7) PR i IC		Podatek VAT 23% (w zł)	Wartość usługi brutto (w zł)
			KM	PR i IC	KM	PR i IC	KM	PR i IC		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Brwinów	16	15 992 265,29	1 062 020,06	2,5%			26 550,50	X	X
	Międzyborów									
	Milanówek									
	Radziwiłłów Maz.									
	Skierzwice Rawka									
	Sucha Żyrardowska									
Warszawa Włochy										
	Razem		17 054 285,35		X	X	X	X	X	X
<b>Ogółem wartość zamówienia</b>										

Uwaga:

- wysokość % prowizji za sprzedaż biletów kolejowych KM nie może przekroczyć 7, 10 % i musi być taka sama dla wszystkich stacji/p.o. objętych zadaniem.
- za sprzedaż biletów PR, IC stawka prowizji jest niezmienna i wynosi odpowiednio 2,5%,
- Wykonawca zobowiązany jest wypełnić wolne pola kolumny nr 6 i 8 oraz obliczyć ogółem wartość zamówienia (netto, podatek Vat, brutto).

Do formularza ofertowego należy przenieść z wiersza Ogółem wartość zamówienia tj.: wartość usługi netto, podatek VAT, wartość usługi brutto oraz zaoferowany % prowizji za sprzedaż biletów KM (z kol. nr 6).

.....  
czytelny podpis Wykonawcy lub osoby upoważnionej

